



Till
Socialtjänstnämnden

Ansökan om medel till utveckling av det skyddade boendet

Kruton.

2 bilagor

Förslag till beslut

1. Att hos länsstyrelsen i Västra Götalands län ansöka om 275 tkr till utveckling av socialtjänstförvaltningens skyddade boende Kruton.
2. Omedelbar justering

Dag Helin

Eva Sandberg

Sammanfattning

”Storstadslänsstyrelserna i Skåne län, Västra Götalands län och Stockholms län har enligt regeringens beslut 1 juni 2006 ett gemensamt uppdrag att samordna insatserna gällande skyddat boende nationellt.

Ett led i samordningsuppdraget är att fördela statsbidrag till skyddat boende för ungdomar som riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld. Fördelningen av bidraget samordnas av Länsstyrelsen i Västra Götalands län, men kommer att behandlas gemensamt av storstadslänsstyrelserna”. (ur inbjudan att söka medel).

Socialtjänstförvaltningen i Stockholm har ett väl utbyggt skyddat boende vid Stockholm HVB Barn & Ungdoms institution Kruton. Verksamheten startade under våren 2002. Sedan 2003 finns inom ramen för det skyddade boendet också en öppen verksamhet i form av ett Stöd- och rådgivningscenter. Från Länsstyrelsen i Stockholms län har centret under 2004 - 2006 erhållit medel för att bygga upp och utveckla verksamheten.

Erfarenheter som Kruton gjort är att det finns behov av att fortsatt utveckla metoder och sprida kunskaper om på vilket sätt man kan ”fånga upp” flickor/unga kvinnor som befinner sig i utsatta situationer. Ett annat område som behöver utvecklas är ”omhändertagandet” efter det att flickorna varit placerade i skyddat boende. Aktuell ansökan avser medel för detta ändamål.

Bakgrund

Socialtjänstförvaltningen i Stockholm har sedan år 2002 ett väl utbyggt skyddat boende vid Stockholm HVB Barn & Ungdoms institution Kruton. Målgrupp är flickor/unga kvinnor som riskerar att utsättas för eller har utsatts för s.k. hedersrelaterat våld. Det skyddade boendet innefattar också en öppen verksamhet i form av ett Stöd- och rådgivningscenter.

Kruton samverkar med en rad organisationer i Stockholms län. Man är med i en nätverksgrupp som består av: Linnamottagningen, Systerjouren Somaya, Stora Sköndal och Unga kvinnors värn (UKV). Kruton har också en referensgrupp knuten till sig, bestående av socialsekreterare från fem stadsdelsförvaltningar.

Verksamheten är också en del i det ”Nationella nätverket” som består av Gryning Västra Götaland, Vård och behandling/kommunförbundet, Malmö stad och Stockholm (Kruton) och Kvinnors nätverk/Linnamottagningen. Stockholm har inom nätverkets ram när behov uppstått kunnat placera flickor i övriga landet, liksom att andra delar av landet kan använda sig av Krutons skyddade boende.

Eftersom Krutons skyddade boende var det första i sitt slag i landet, har personalens erfarenheter efterfrågats från andra som stått i begrepp att starta verksamheter för flickor/unga kvinnor i behov av skydd. Man har också haft många kontakter med socialarbetare, skolpersonal, poliser etc. både i Stockholm och landet i övrigt, som arbetar med frågor om hedersrelaterat våld.

Aktuell ansökan om medel

”Storstadslänsstyrelserna i Skåne län, Västra Götalands län och Stockholms län har enligt regeringens beslut 1 juni 2006 ett gemensamt uppdrag att samordna insatserna gällande skyddat boende nationellt.

Ett led i samordningsuppdraget är att fördela statsbidrag till skyddat boende för ungdomar som riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld. Med ungdom avses i första hand individer under 25 år. Ansökningarna samordnas av länsstyrelsen i Västra Götaland men kommer att behandlas gemensamt av storstadslänsstyrelserna”. (ur inbjudan att söka medel).

Medel kan sökas till bl.a.

- Fortsatt etablering och utvecklingskostnader för verksamheter
- insatser för stöd till ungdomar efter placering i skyddat boende
- utbildning, kompetens och metodutveckling till aktörer som erbjuder skyddat boende och stöd för ungdomar som riskerar att utsättas för s.k. hedersrelaterat våld.

Genom de erfarenheter som gjorts vid Kruton har framkommit att det finns ett stort behov av att utveckla metoder för att fortsatt kunna stödja och hjälpa flickorna, efter att de har lämnat det skyddade boendet.

En del av de som varit inskrivna i det skyddade boendet placeras i familjehem. För dessa familjehem finns behov av information, utbildning och praktiskt stöd.

Andra återvänder hem eller till eget boende. För att de ska få fortsatt stöd och hjälp, är det viktigt att befintliga resurser inom socialtjänst, skola, landsting etc. får den kunskap som behövs för att kunna utgöra detta stöd.

Socialtjänstförvaltningen ansöker om medel för att inom ramen för Krutons skyddade boende och Stöd- och rådgivningscentrets verksamhet :

- utveckla metoder för att fånga upp flickor/unga kvinnor som ”drar sig för kontakt” med socialtjänstförvaltning eller annan hjälpande instans.
- utveckla och sprida metoder som gör att flickor som varit placerade vid Kruton, får fortsatt stöd och hjälp, efter att de har lämnat det skyddade boendet.
- att familjehem får relevant information, utbildning och handledning när placeringar av flickor sker i sådana hem.
- att befintliga resurser inom socialtjänst, skola, landsting etc. får den kunskap som behövs för att kunna ge stöd före under och efter det skyddade boendet.

Stöd- och rådgivningscentrets personal inklusive det skyddade boendets personal, kommer att vara delaktiga i det arbete, för vilka medel söks. För att fullt ut kunna genomföra insatserna behövs motsvarande en heltidsbefattning till en kostnad av 550 tkr, varav hälften är egen finansiering.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ser positivt på den verksamhet som bedrivs både inom ramen för Krutons skyddade boende och Stöd- och rådgivningscentret. Eftersom det finns behov av utökade utbildnings- och informationsinsatser både inom Stockholms län och övriga landet, tillstyrker förvaltningen att medel för detta söks hos länsstyrelsen i Västra Götalands län.

Bilaga 1: Ansökan om statsbidrag för skyddat boende

Bilaga 2: Statistik placeringar, etc.